
ORIGINALE  DELIBERAZIONE 
 
REG. N.158 

OGGETTO: Manutenzione straordinaria degli spazi esterni dell’Asilo 
Nido comunale di via E.Mattei. Approvazione progetto rimodulato 

 

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 

 
 

GIUNTA COMUNALE 

 L’anno duemilaquattordici il giorno  ventidue  del mese di settembre, alle ore 12,50, 
nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei signori: 

1) Sorce Sebastiano   V. SINDACO 

2) Nucera Vincenzo     

3) La Piana Gaetano     

4)  ======   ASSESSORI 

5) ========     

6) =========     

7)     

 Con la partecipazione del Segretario Generale  Dott.Salvatore Gaetani Liseo 

 Assume la presidenza il V.Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 



Proposta di deliberazione di Giunta Municipale avente per oggetto : 
“Manutenzione straordinaria degli spazi esterni dell’asilo Nido Comunale di Via E. Mattei” – 
approvazione progetto definitivo. 
PREMESSO che il Ministero dell’ Interno ha pubblicato le linee guida “Piano di Azione e Coesione” 
per la redazione del piano di intervento servizi di cura per l’infanzia e Anziani non autosufficienti da 
presentare entro il 14.12.2013. 
CHE il Distretto socio- sanitario D10 può accedere al finanziamento con le modalità e i tempi 
previsti dal Primo Piano di riparto delle risorse finanziarie del programma Nazionale servizi di cura 
per l’infanzia e agli anziani mediante la compilazione del formulario; 
CHE tra le schede d’intervento è stata prevista la realizzazione di opere di “ Manutenzione 
straordinaria degli spazi esterni all’Asilo Nido di Via E. Mattei”; 
CHE l’Ing. Carmelo Alba, responsabile dell’Area LL.PP., è stato individuato quale progettista e RUP ( 
limitatamente all’esecuzione dei lavori) relativamente all’intervento di che trattasi; 
CHE in data 21.11.2013 è stato redatto il progetto esecutivo dell’importo complessivo di 
€70.000,00; 
CHE il medesimo progetto è stato approvato in linea tecnica con provvedimento n. 08 del 
28.11.2013; 
CHE  con atto G.M.. N. 233 del 04.12.2013il  progetto in oggetto veniva approvato  in linee 
amministrativa e trasmesso al ministero; 
CHE per mero errore  l’IVA sui lavori è stata  calcolata al 22% anziché al 10% come previsto per gli 
interventi di manutenzione; 
CHE  il progettista ha provveduto a riformulare il quadro economico del progetto 
VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTAla legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n.48/1991 e successive modifiche; 
VISTOil D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTAla l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
Tutto  ciò premesso e considerato; 

PROPONE 

1)di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della l.r. n.10/1991 e s.m., le motivazioni in fatto 

e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

2) di approvare il progetto definitivo relativo alla manutenzione straordinaria degli spazi esterni 
dell’Asilo Comunale di Via Enrico Mattei avente importo complessivo paria ad euro 70.000,00 cosi 
rimodulato: 

A) lavori € 50.000,00 € 50.000,00 

Costo sicurezza €1.500,00  

Lavori a base d’asta soggetti a ribasso € 48.500,00  

b) Somme a disposizione dell’amministrazione € 0,00  

1) IVA sui lavori (10%) € 5.000,00  

2) Arredi  € 9.426,00  

3) Iva sugli arredi (22%) € 2.074,00  

4) Richiesta pareri € 100,00  

5) Spese tecniche € 1.000,00  

6) Imprevisti € 2.400,00  

SOMMANO € 20.000,00 € 20.000,00 

IMPORTO TOTALE DI PROGETTO  € 70.000,00 



3) al finanziamento dell’opera si provvederà con fondi del Piano di Riparto delle risorse finanziarie 
del Programma Nazionale servizi di cura dell’infanzia e agli anziani. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale; 

VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 

siciliana”; 

VISTA la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.276/2000 e 

successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area amministrativa, Ing. Carmelo Alba 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis 

del D.Lgs. n.276/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area finanziaria, 

dott.ssa Maria Vincenza Castiglione; 

TUTTO ciò premesso e considerato; 

CON votazione palese ed unanime; 

D E L I B E R A 

-di approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si intende 

integralmente riportata e trascritta. 

SUCCESSIVAMENTE 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della l.r. 3 dicembre 1991, n. 44; 

CON votazione palese ed unanime; 

D E L I B E R A 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva 
 


	ORIGINALE  DELIBERAZIONE
	REG. N.158

